ESTADO DO PARÁ
PREFEITURA MUNICIPAL DE AFUÁ

SECRETARIA MUNICIPAL DE TURISMO, ESPORTE, LAZER E CULTURA - SEMTELC
                          Comissão Municipal de Seleção Lei Paulo Gustavo

EDITAL DE CHAMAMENTO  PÚBLICO Nº 010/2023         -       AUDIOVISUAL

LEI PAULO GUSTAVO

RESULTADO FINAL

CATEGORIA I-

ORDEM NOME DO PROJETO PONTUAÇÃO SITUAÇÃO

1.  LADAINHA DE NOSSA SENHORA DE NAZARÉ 98,0 Aprovado
2.  TRANSMISSÃO DE SABERES DAS PLANTAS MEDICINAIS E

AROMÁTICA
98,0 Aprovado

3.  O FOLCLORE NA ANTIGA AFUÁ 97,0 Aprovado
4.  MEMÓRIA E IDENTIDADE DO COLETIVO DE MULHERES DO RIO

MANIVA
96,0 Aprovado

5.  ARTESANATO: PELAS MÃOS PELOS QUE PERPETUAM A CULTURA

LOCAL
93,0 Aprovado

6.  BATALHA CAMAROEIRA: A HISTÓRIA
93,0

Aprovado

Cota de negro
7.  A HISTÓRIA DO GRUPO GERAÇÃO CRISTÃ NO MUNICÍPIO DE AFUÁ 91,5 Aprovado
8.  HARMONIA EM AFUÁ: UMA DÉCADA DE PESSOAS GRACIOSAS 91,5 Aprovado
9.  AFUÁ, NA COMPANHIA DA MADEJUS 90,0 Aprovado
10.  AS DIFICULDADES QUE MULHRES LESBICAS E TRANS ENFRENTAM

NA SOCIEDADE AFUAENSE
89,5 Aprovado

11.  MAPA TURÍSTICO CULTURAL AUDIOVISUAL DE AFUÁ-PARÁ 88,0 Aprovado
12.  SONS DA CULTURA

87,0
Aprovado

Cota de negro

13.  AFUÁ: UM PARAÍSO ECOLÓGICO 86,0 Aprovado

14.  VIDA DE QUADRILHEIRO, O AMOR AO SÃO JOÃO. 84,5 Aprovado

15.  EU TÔ FALANDO AFUÁ 83,5 Aprovado

16.  A ARTE DE TATUAR É MILENAR 82,0 Aprovado

17.  LENDAS DE AFUÁ 82,0 Aprovado

18.  A IDENTIDADE CULTURAL DO RIBEIRINHO AFUAENSE 81,0 Aprovado

19.  FEST-AFUÁ CAPOEIRA 81,0 Aprovado

20.  VIDA RIBEIRINHA E O AVANÇO DA TECNOLOGIA: O QUE SE ESPERA

DAS TRADIÇÕES NAS NOVAS GERAÇÕES.
80,0 Aprovado

ESTADO DO PARÁ
PREFEITURA MUNICIPAL DE AFUÁ

SECRETARIA MUNICIPAL DE TURISMO, ESPORTE, LAZER E CULTURA - SEMTELC
                          Comissão Municipal de Seleção Lei Paulo Gustavo

CATEGORIA II-

ORDEM NOME DO PROJETO PONTUAÇÃO
SITUAÇÃO

01 CINEMA NAS PALAFITAS  80,0 Aprovados

02 CINEMA NA VENEZA MARAJOARA 80,0 Aprovados

03 CINEMA ENCANTOS DA ILHA 80,0 Aprovados

Afuá-PA, 21 de dezembro de 2023

Atenciosamente,

_______________________________

Adeilson Nunes Lobato

Secretário Municipal de Cultura Esporte Lazer e Cultura

		2023-12-21T09:34:34-0300